

G. SHKLOVSKILLE

Hyvä toveri! Suuret kiitokset kirjeestä ja Plehanovin agitaatiota koskevista viesteistä. Kaikki senkaltaiset tiedotukset, joiden perusteella voidaan saada selvä käsitys ulkomaisten sosialidemokraattien mielialoista, ovat meille nyt sangen arvokkaita. Minäkin aion tehdä esitelmämatkan Sveitsiin (Geneve, Lausanne, Bern, Zürich). En tiedä korvanneeko matka kulungit.

Plehanovin kanssa liittoutumista koskevassa asiassa olette mielestäni aivan oikeassa, että meidän on kannatettava liittoa. Olen vuodesta 1909 lähtien kannattanut *täydelleen lähentymistä* plehanovilaisiin. Ja nyt entistä enemmän. Me voimme ja meidän täytyy luoda puoluetta vain yhdessä plehanovilaisten kanssa — „vperjodilaisille” ja „golosilaisille” olisi pitänyt jo aikoja sitten viitata kintaalla. Olisi virheellistä luulla, että plehanovilaiset ovat heikkoja, pelkkiä „nollia” (niin kuin toisinaan sanotaan) j.n.e. Se vaikutelma on syntynyt ulkomailla. Olen syvästi vakuuttunut, että Venäjällä *työläismensheveikeistä* on $\frac{9}{10}$ plehanovilaisia. Koko vallankumouksen aikainen menshevismin historia on sen takeena, että plehanovilaisuus on menshevikkien proletaarisen virtauksen parhain (ja siksi elinkykyisin) tuote.

Puhelimme Plehanovin kanssa Kööpenhaminassa joukko-lehden julkaisemisesta. Sellainen lehti on välttämätön. (Trotski on ilmeisesti asettunut likvidaattorien kannalle, tukemaan golosilaisia, *estämään* bolshevikkien ja plehanovilaisten puoluekantaista liittoutumista.) Olemme Plehanovin kanssa täysin yhtä mieltä siitä, ettei meillä ole mitään tekemistä Trotskin kanssa. Joko perustamme

joukkolehden Pää-äänenkannattajan yhteyteen *tahierikseen* bolshevikkiryhmän toimesta. Plehanov lupasi ryhtyä avustajaksi. Tarvitsen rahaa — meillä on vain vähäisen. Toivon saavani kaikkinaista apua Teiltä. Yritämme perustaa Venäjällä aikakauslehteä (à la „*Vozrozhdenije*” ja „*Zhizn*”). Ei ole kiinnekohtaa, ei sihteeriä eikä ketään, jonka kautta voidaan järjestää sitä — meikäläisiä joutuu yhä kiinni. Vallan kauheaa! Mutta julkaisu on välttämätön ⁴³⁹.

Puristan kättänne. Teidän *Lenin*

Kirjoitettu lokakuun 14 pnä 1910

Lähetetty Pariisista Berniin

Julkaistu ensi kerran v. 1930

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*
